

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2014 - PR**

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 45/2014

**Data do Processo:** 14/03/2014

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de expediente e impressos gráficos de diversos materiais que serão utilizados nas atividades administrativas dos órgãos da administração geral do município, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório..

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 44/2014 (Sequência: 1)**

Ao(s) 28 de Março de 2014, às 09:26 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1580/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 45/2014, Licitação nº 34/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaborada de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estipulado foi através da equipe técnica da administração. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

**Participante: 6205 - Editora Grafica Mclee Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	Carimbo Autotintado - tamanho 20 (base tamanho aprox 14 x 38mm)	UN	10,00	MCLEE	0,0000	23,00	230,00
55	CERTIFICADOS "ANIMAIS" papel triplex, 4x0 formato A3, (42cmx29,9cm) cada ficha personalizada com descrição de cada animal individual.	UN	200,00	MCLEE	0,0000	2,60	520,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>750,00</b>

**Participante: 6848 - Grafica Barozzi Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Ordem de abastecimento - papel extra copy - tamanho 20 x 15cm - cor 1 x 0 - 50 x 2 vias, sendo a 1ª de destacar e branca e a 2ª fixa e rosa, numeradas.	BL	200,00	BAROZZI	0,0000	4,10	820,00
10	folha ofício - c/ fotolito 90gr 21cmx 30cm.	UN	10.000,00	BAROZZI	0,0000	0,07	700,00
11	Envelope Ofício - papel 90gramas - c/ fotolito - cor 4 x 0 - tamanho 11,4 x 22,9 cm	UN	1.000,00	BAROZZI	0,0000	0,19	190,00
12	Envelope meio saco - papel 90 gramas - c/ fotolito - tamanho 18,5 x 24.8cm - cor 4 x 0	UN	1.000,00	BAROZZI	0,0000	0,42	420,00
32	Pastas em triplex 300mg, tamanho 47 x 32 - cor 1 x 0 com lombada e perfuradas	UN	600,00	BAROZZI	0,0000	1,20	720,00
33	Pastas em Triplex 300g, tamanho 47 x 32 - cor 1 x 0 - Perfuradas sem lombadas	UN	300,00	BAROZZI	0,0000	1,20	360,00
56	Folder - tamanho 21cm x 19cm, cor 4 x 4, papel couche 120 gramas, com fotolito, com uma dobra e diagramação.	UN	3.000,00	BAROZZI	0,0000	0,15	450,00
57	Cartaz divulgação - papel couchê 150g - tamanho 45cm x 30 cm - cor 4 x 0, c/ fotolito, arte final e diagramação.	UN	2.000,00	BAROZZI	0,0000	0,28	560,00
58	Arte e impressão do folder em papel couchê 150g, colorido, brilho, tamanho aberto de 23x32cm, 4x4, dobrado, corte com faca.	UN	2.000,00	BAROZZI	0,0000	0,14	280,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.500,00</b>

**Participante: 8516 - Potencia Som e Informática Ltda - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	Recarga de Toner Modelo CE320A (contabilidade)	UN	2,00	POTENCIAL	0,0000	83,10	166,20
53	Toner compatível 100% novo E120	UN	1,00	POTENCIAL	0,0000	76,70	76,70
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>242,90</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2014 - PR**

**CNPJ: 78.486.198/0001-52**  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 45/2014**  
**Data do Processo: 14/03/2014**

Folha: 2/4

**Participante: 8525 - Telecopy Equipamentos Ltda EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS	UN	2,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	4,80	9,60
3	Caneta esferográfica cristal preta cx c/ 50 unid.	CX	7,00	JOCAR	0,0000	25,50	178,50
4	CANETA ESFERROGRAFICA CRISTAL VERMELHA CX COM 50 UNID	UN	1,00	BIC	0,0000	25,50	25,50
5	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL CX C/ 50 UNID.	CX	9,00	JOCAR	0,0000	25,50	229,50
7	PAPEL OFICIO A4, CX COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS TAM. 210X297	CX	60,00	NOBILY	0,0000	110,00	6.600,00
9	GRAMPEADOR GRANDE DESIG MODERNO, ALTA RESISTENCIA, ESTRUTURA METÁLICA, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SEMI AUTOMATICO, FACIL DE RECARREGAR, COR PRETA, CAPACIDADE DE 26 FOLHAS DE PAPEL 75G/M² UTILIZA GRAMPOS 26/6.	UN	6,00	JOCAR	0,0000	12,00	72,00
14	CD VIRGEM 80 MIN/700 MB- PACT. COM 50 UNIDADES NÃO REGRAVAVEL	UN	1,00	PRINT PLUS	0,0000	26,00	26,00
15	TESOURA INOX, 8 POLEGADAS, TAMANHO 21 CM , CABO EM POLIPROPILENO, TIPO MUNDIAL OU SIMIL.	UN	5,00	JOCAR	0,0000	3,20	16,00
16	PEN DRIVE 8GB	UN	4,00	SANDISK	0,0000	28,00	112,00
18	PEN DRIVE 32 GB	UN	4,00	SANDISK	0,0000	60,00	240,00
23	PAPEL CARBONO FORMATO A4, 21X29,7 CM, COR PRETA, PACOTE COM 100 FOLHAS.	UN	3,00	CONCEPT	0,0000	25,00	75,00
43	APONTADOR DE METAL	UN	10,00	JOCAR	0,0000	0,50	5,00
44	CANETA DESTACA TEXTO – CX COM 12 UNID. COR: AMARELA. ÓTIMA	CX	3,00	JOCAR	0,0000	7,00	21,00
51	RECARGA DE TONNER COMPATÍVEL Nº 285A/85A (CENTRO, BOM CONSELHO, VIANEI E ELIZIANE)	UN	50,00	NEUTRO	0,0000	48,70	2.435,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>10.045,10</b>

**Participante: 9173 - PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	Fita para impressora Epson LX 300 Preta	UN	3,00	MASTERPRIN	0,0000	4,00	12,00
49	Toner compatível 100% novo 12 A	UN	25,00	MASTERPRIN	0,0000	47,00	1.175,00
50	Toner compatível 100% novo para impressora Laser Jet P2055 dn	UN	5,00	MASTERPRIN	0,0000	63,50	317,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.504,50</b>

**Participante: 9460 - MB CATARINENSE LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Corretivo Líquido 18ml cada - cx com 12 unidades	CX	1,00	FRAMA	0,0000	5,00	5,00
17	PEN DRIVE 16GB	UN	4,00	SANDISK	0,0000	32,00	128,00
20	Grampos para grampeador n° 23/8, tipo cobreados, c/ 5000 unid.	CX	5,00	BACCHI	0,0000	9,20	46,00
21	CALCULADORA SIMPLES TAMANHO APROX. 11CM X 16CM - BOA QUALIDADE	UN	3,00	ADECK	0,0000	10,90	32,70
22	BLOQUINHOS DE PAPEL COM ADESIVO ACRILICO REPOSICIONAVEL COM 100 FOLHAS DE 38X50 MM COM 4 UNIDADES DE CORES VARIADAS. CAIXA DE 48 PACOTES.	CX	1,00	INFORMS	0,0000	115,00	115,00
24	CLIPS 3/0 EM AÇO GALVANIZADO C/ TRAT. ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 500 GR.	CX	1,00	W.FLWX	0,0000	6,00	6,00
28	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO. CX C/ 50 UNID.	CX	5,00	BACCHI	0,0000	5,90	29,50
34	Caixa organizadora multibox novaonda modelo grande, formato: 450x335x260mm MATÉRIA PRIMA: POLIPROPILENO CORRUGADO	UN	30,00	POLIBRAS	0,0000	18,00	540,00
35	Caixa organizadora Novaonda Plus, com tampa, transparente, tamanho 195 X 255 X 340MM	UN	30,00	POLIBRAS	0,0000	9,80	294,00
36	Régua de 30cm acrílica	UN	10,00	WALLEU	0,0000	0,40	4,00
37	PASTA POLIPROPILENO - TAM 40mm POLIONDA	UN	50,00	POLIBRAS	0,0000	1,70	85,00
38	PILHA ALCALINA AA - COM 4 UN.	UN	3,00	ELGIN	0,0000	3,00	9,00
39	CADERNO PEQUENO 96 FOLHAS BOA QUALIDADE	UN	6,00	FORONI	0,0000	1,10	6,60
40	CADERNO GRANDE +- 200 FOLHAS CAPA DURA COM ESPIRAL	UN	6,00	CREDEAK	0,0000	4,00	24,00
41	Lapiseira cis metal clip 0.5	UN	5,00	CIS	0,0000	4,50	22,50
42	PINCEL ATÔMICO	UN	5,00	MARIPEL	0,0000	0,70	3,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2014 - PR**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 45/2014  
**Data do Processo:** 14/03/2014

Folha: 3/4

**Participante: 9460 - MB CATARINENSE LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	SUPORTE PARA FITA ADESIVA ESTREITA GRANDE, BASE DE BORRACHA CORPO EM PLASTICO RESISTENTE.	UN	5,00	CAVIA	0,0000	9,00	45,00
46	GRAMPEADOR COMPACTO ESTRUTURA METÁLICA, ALTA RESISTENCIA, TAMANHO (MEDIO) NAO INFERIOR À 10 CM, CAPACIDADE 20 À 30 FOLHAS, UTILIZA GRAMPOS 26/6.	UN	6,00	ADECK	0,0000	6,90	41,40

**Total do Participante ----->** 1.437,20

**Participante: 9465 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Fita adesiva estreita transparente 12x40	UN	20,00	ADELBRAS	0,0000	1,25	25,00
19	FITA PARA IMPRESSORA DE CHEQUES BEMATECH DP20	UN	8,00	MASTERPINT	0,0000	21,90	175,20
29	Caneta para CD/ DVD cor preta, ponta 1,0 mm	UN	5,00	SERTIC	0,0000	2,05	10,25
30	Pasta az, lombo estreito, tam. Oficio, garras reforçadas, coro em papelão com espessura mínima de 3 mm, revestido com película plástica e visor de identificação	UN	200,00	FRAMA	0,0000	4,95	990,00
31	Pasta az, lombo largo, tam. oficio, garras reforçadas, coro em papelao com espessura minima de 3 mm, revestido com pelicula plastica e visor de identificação	UN	300,00	FRAMA	0,0000	5,89	1.767,00
48	CDR -W REGRAVAVEL 80 MIN./700NB - PACT.COM 25 UNIDADES	PCT	2,00	ELGIN	0,0000	54,00	108,00
54	CLIPS 4/0 EM AÇO GALVANIZADO C/ TRAT. ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 500 GR.	CX	2,00	WIRE FLEX	0,0000	6,00	12,00

**Total do Participante ----->** 3.087,45

**Participante: 9538 - GRAFIGOU IMPRESSAO DIGITAL LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Carimbo autotintado - (tamanho 30/base 5,5 x 3cm)	UN	10,00		0,0000	29,00	290,00
25	Ordem de Serviço - tamanho 30 x 21cm - extra copy - cor 1 x 0 - 50 x 3 vias, sendo a 1° e a 2° de destacar (com picote) e a 3° via fixa, brancas, numeradas.	BL	120,00		0,0000	10,90	1.308,00
27	Carimbo autotintado - tamanho 50 (base tamanho aprox 30 x 69mm)	UN	10,00		0,0000	38,00	380,00
59	Carimbo datador - tamanho 50 (base aproximada 6cm comp. x 5cm de larg. Com data até dia 31/12/2017	UN	4,00		0,0000	50,00	200,00

**Total do Participante ----->** 2.178,00

**Total Geral ----->** 23.745,15

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2014 - PR**

**CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 45/2014**  
**Data do Processo: 14/03/2014**

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 28 de Março de 2014

**COMISSÃO:**

SHEILA I. BIEGER - ..... - Pregoeiro(a)  
VIANEI LUÍS HAMMERSCHMITT - ..... - SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO  
VANDERLEI STOFFEL - ..... - FISCAL SANITÁRIO  
NEIDE MARIA SCHERER BAMBERG - ..... - AGENTE ADMINISTRATIVO  
PATRÍCIA RAQUEL MEOTTI - ..... - DIRETORA DE DEPARTAMENTO